
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24.0482.CA.SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de licencia on premise del Addon Project Management para
ServiceDesk Plus y la contratación del mantenimiento anual de las licencias de ServiceDesk Plus
(módulo principal y proyectos) para poder gestionar las incidencias y contratos del departamento de TI
de Cantur, S.A.

Lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 18.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.106,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.270 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración total del contrato será de CINCO (5) AÑOS y entrará en vigor al día siguiente de la fecha de
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Seidor Tech SAU
Identificador empresa A33204306
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GONZALEZ BESADA, 31 BAJO
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985276162
Correo Electrónico pvelasco@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.084 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.251,64 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 06/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4qYjHT4uMbYgEUCdW/DEPHdrjlZL%2BbrKHL65spNLXxMNy9I4Zxf4Z6CCZPC/gOb4ibvud6YkLrw762/Hpx%2B7wgjjjxhvujCEGFnR9wh3A3t45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria de contrato mixto de servicios y suministros
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B1BlyEEIK01LA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014391979 |  2024-001088336 | Tue, 15 Oct 2024 10:52:29:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98861585541357775913692704878929318235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B1BlyEEIK01LAIVZdUs8KA%3D%3D

